obiit egregie, & in *Germaniam* ad *Carolum IV.* Imperatorem eiusdem *Gregorij* *Nuncius* *Apoſtolice* labores compleuit. *Gregorio* mortuo, quia nouo *Pontifici Urbano VI.* non adeo probarentur mores eius, factu timidus, & impatiens declinauit ad *Antipapam Clementem VII.* cum quo *Auenionem* conſeſſit, & ex *Auditor* *Sacri* *Palatii*, poſt obitum *Bernardi* *Carurencis* *Archiepiscopi* *Neapolitani*, *Archiepiscopus* electus Anno 1380. cum iam *Episcopus Nimocienſis* eſſet, pro *Neapolitano* *Sacerdotio* ſolium ſoluſit ſubſidiis die 17. Febr. eiusdem *Anni*, nulla tamen *Neapolitani* *Sacerdotij* poſſeſſione recepta. Ad *Britannos* deinde pro eodem *Clemente VII.* *Legatus*, & inter *Cardinales* *Præbiteros*, Anno 1385. promotione quinta, tit. aſſumptus *S. Præceder*, nomen *Archiepiscopi* retinuit vſque in Anno 1388. quo fructum dignitatis *Archiep.* minime aſſectus, eam liberè reſignauit in manu *Clementis*. *Auenione* decessit peruius in obedientia *Benediſti XIII.* (quem cum alijs promouerat) Anno 1396. Fratrem germanum habuit celeberrimum *I. C.* ab eodem *Benediſto XIII.* creatum *Diacrum* *Card. S. Hadriani*. Eius memoria apud *Io: Chenu* in *Chronolog. Archiep. Gallicæ*, in *Episcopis* *Nanetenſibus*, *Henricum* *le Barbu*, profeſſione *Monachum*, *Venetenſis* *urbis* *conſecratum* fuiſſe *Episcopum* in *minor* *Britannia* à *S. Thoma* *Ep.* *Neapolitano*, *Pontificis* *Rom.* apud *Britannos* *Legato*. Sed error irrepreſſa littera *S.* non enim tempora conueniunt; vt à *S. Thoma* *Archiep.* *Neapolitano* eligatur *Henricus* *le Barbu*.

27. *Addit consiliarius in istum finem.*
Iob. 12.

Melinus ex Lautrecffium familia apud Gallos nobilissima (Sicardusnamque Comes Lautrecensis, Anno 1176. Synodo adfuit Albiensis, in Hæreticos Albigenes) Episcopus Conuencarum, teste *Claudio Roberto in Catalogo della Sedis*, ex Referendario Clementis VII.

Antipapæ, Presb. Card. sumitur ab eodem, promotione quinta, Anno 1385. ad firmamentum potentis, tit. *S. Eschq.* Diem clausit extremum Auenione VII. Idib. Iunij, 1399. *Ciacconius*, *Contelarius*,

28. *Vt esset feli homines & vobiscum morietur Sapientia*, Iob. 12.

Ioannes de *Minoli*, teste Frizonio ex *Ciacconio*, & Panunio vel de *Morchy* cum *Vghello*, naru Gallus ex Vicecomitibus *d'Edam*, ex Episcopo Gebennesi Presbyter Cardinal. *S. Vitalis*, tit. *Vestina*, in quinta promotione creatus a Clemente VII, Antipapa, Anno 1385. *Auenio-*

ne animam exhalavit, cuiusque corpus Claromontem delarum, & apud Auernos in æde Franciscanorum, humo datum; sub obedientia Benedicti XIII, quem psomouerat. Anno incerto.

Legit *Ciacconius*, *Vghellum*, *Claudiam Robertam*,

29. *Va homini illi, per quem scandalum venit*,
Matth. 18.

Ioannes de Placentinis Galus (teste *Panunio*, & *Ciacconio*) natus, quod falsum; Parmæ namque natus, dictus est cognomento *Lombardus*, Episcopus Ceruensis ab Vrbanò V. ad Ecclesiam transfatus Patauinum X. Cal. Feb. 1370. eodemque Anno ad Vrbeuetanam vt mores

declinaret Francisci Carrariensis Reguli Patauini, postea ad Castellanam Venetiaram transfuit, Anno 1379. quo Anno in Senuitarum templo Sacellum dicauit, vt ibidem vulgaris prodit incisus lapis, Anno 1379. *di Settembre ra di de S. Michel fù fignada questa Capella per messer Giovanni de Placentinis Vescovo di Venexia, in lo primo Anno, & per messer Piero Nadal Vescovo di Efole*. Partes sequutus Clementis VII. Antipapæ, Presbyter creatus Anticardinalis tit. *S. Cystaci in Thermis*, voluitque appellari *Cardinalis Venetiaram* die 12. Iulij, 1385. In libris *Obligat Sacri Collegij*, sub eodem Antipapa Clemente, die suprascripta, descriptis Cardinalium nominibus recentet *Tom. II.*

creatorum, inter eos septimo loco numeratur *Ioannes de Placentinis Episcopus Castellanus abfens à Curia*. Ex eodem libro apparet, quod die 20. Maij, 1387. Curiam adierit Auenionensem. Hinc clarè patet errare eos, qui Ioannem de Placentinis confundunt cum Ioanne Amedeo Veneto, vel cum Io. Archiep. Corfensi, quem Vrbanus VI. purpura decorauit An. 1378. & postea crudeli morte multauit. Ioannis de Placentinis meminit Bernardus Vidonus in vita Clem. VII. Antipapæ, & inter eius Cardinales Ioannem appellat de *Placentinis Lombardum Episcopus Castellanus, seu Venetiaram*. Concordat *Bolquetus* in notis ad eundem Vidonem in *Fuxensi bibliotheca*, Cardinales referens ex obedientia Clementis VII. Antipapæ, qui Benedictum XIII. Clementem imortuo subrogarunt, his verbis: *Ioannes de Parma Lombardus dicitur Venetiaram tit. S. Cystaci in Thermis*.

30. *Postquam coangustatus est: egit penitentiam vobis coram Deo*, 2. Paral. 33.

Ioannes *Rolland*, vel *Roslandi* Gallus ex Antistite Ambianensi Presbyter Cardinalis tit. *S. ... à Clemente VII. Antipapa*, quinta promotione assumptus; Anno 1385. Morta les artus deseruit in obedientia Benedicti XIII. Antipapæ [quem promouit] Auenione die XVII. Septemb. 1388. in cathedrali sepulchro, vbi in epitaphio vocatur *vostris thalamis, & pampenis*, quos has edes reliquit *largi flaut adiutor*. Nulla tamen Cardinalatus mentio in coepitaphio. *Vghellus*, *Frizonius*, *Ciacconius*, *Panunius*. Ex hoc epitaphio credendum abiurasse scisma, & spreta purpura, concordiam Fidei Catholice quaesisse; cum de Cardinalatu ibidem nulla mentio. Insignia hic apposta ex Frizonio deduximus.

31. **P**illeus de Prata Presb. Card. tit. *S. Priscæ* de quo supra in *Vrbano VI. n. 11.*

32. *In pulsum ut eaderem; Dominus autem suscepit me*. *Psal. 117.*

Iacobus de Arragonia regio prognatus sanguine, filius Petri Comitis Prataru Ioannis Foxij, & Iacobi Aragonie Regis 1295. Presb. Card. tit. *S. ... assumptus* Anno 1388. octava promotione, à Clemente VII. Antipapæ, postea Ep. *Sabinae*, decessit in Arragonia, sese conuolens mensis Maij die penultima, Anni 1396. Administrator ecclesie Valentine, in Hispania, quam obtinuit à Clemente VII.

Legit *Ciacconium*, *Balthasarem Porregnum in eleg. M. S. Card. Hispan.* Scisma iste fouit, virgente

G con-

confanguinitatis titulo cum Alphonso Hispaniarum Rege, quem sepe ad concordiam retrahere tentavit, sed incallum.

33. *Ego noni superbiam tuam, & nequitiam cordis tui.*
1. Reg. 17.

Ioannes de Talaru in territorio Lugdunensi, familia ex qua viri prodire Clarissimi Ioannes frater Matthæi de Talaru, qui in re dotali factus est Dominus de Chalmazel, & Amedeus Centesimus primus Archiep. Lugdun. & Hugo Archid. Lugdun. Archiep. designatus Anno 1498. Ex Archiepiscopo Lugdunensi Ioannes Presb. Card. tit. S. à Clem. VII. Antipapa, noni promotione, Anno 1389. ad petitionem Caroli VI. Francorum Regis Auenione degenitis. In Annalibus Victorinis vir doctus appellatur, & probus. Concilium habuit Prouinciale Lugdun. Anno 1376. Desiit viuere propugnator Benedicti XIII. octauo Kal. Octob. 1392. & in sacello S. Petri, in ecclesia Cathedrali Lugdunensi sepultus iacet. In *Archibus ecclesia Lugdunensis*, libro *Mortuorum legitur*. *Annuauium R. D. B. Ioanis de Talaru Cardinalis, & Archiepiscopi, ad opus eiusdem ecclesie, & Capelli S. Petri ibi fundatus, in qua fuit sepultus. Fundatus ibi qualibet die unam Missam super bonis patrimoniis bellocadum, & de Vallibus partibus que in iusto S. Anthonio, fundatus ad bonum facerit S. S. Stephanus, ad nauandam, ministrando luminaria & necessaria altari.*

Lege *Ciaconium, Viduorem & Ia. Chenu: Claudium Robertum; Frizianum.*

34. *Qui cum interrogaretur a viris hec illius super uxore sua, respondit: furor uera est. Timor est enim confertis, quod si esset facta conuictio.* Genes. 26.

Marcinus Salua Nauarrus, Hispanus eius & Episcopus Pamplonenfis. Decretorum doctor, Papæ Referendarius, Presb. Card. tit. S. Laurentii in Lucina assumitur à Clemente VII. Antipapa, decima promotione, Anno Sal. 1390. die X. Kal. Aug. ad petitionem Caroli II. Regis

Nauarræ; quamuis non femel pileum sibi oblatum à Clemente VII. receisset ueniente Cayolo I. scismatico inimico: quo mortuo, non discreparet à Carolo II. Rege suo, cuius erat Cancellarius, in partem fecisset Pseudo Pontificis cum Rege, Auenione oblit in obedientia Benedicti XIII. sepultus ad Carthusianos, in ecclesia S. Mariae de Bonopassu, 6. Kal. Nouemb. 1403.

Martinum Panninius Gallum dicit non Hispanum, ex familia de Salegny, de Balnes. Lege *Ciaconium, Ios. Tamasium, Balbas. Parreg, in elog. M. S. Card. Hispan.*

Epitaphium.

D. O. M.

Hic requiescit Reverendiss. in Christo pater, & D. D. Martinus de Salua, Nauarrus de civitate Pamplonenfis oriundus, primò Decretorum Lector, postmodum Referendarius per D. Gregorium Papam XI. deinde Episcopus Pamplonen. factus, decessit tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. per D. Clem. Papam VII. assumptus qui obijt die 27. Men. Octob. An. 1403. Cuius anima requiescat in pace.

35. *Qua secretas lucis ad tenebras? quæ conueniunt hominum Dei ad uros Behai? aut quæ pari fidei cum in fidei? qui autem confensus iustitia cum iniquitate?*
1. Cor. 6.

Ioannes Flandrini Gallus ex Archiepiscopo Auxitano Presb. Card. SS. Ioh. & Pauli, tit. Pam. à Clem. VII. Antipapa assumptus in promotione XJ. Anno 1390. mense Octobri, apud Bellocadum Dioces. Arelatensis, vnà cum Petro de Podio, qui Benedictum XIII. deseruit, ut Pisano adhereret Concilio. Ioannes verò pertinax in scismate, Benedictum creauit XIII. pseudopapam, à quo Episcopus creatus Sabini secundum Ciaconium, non verò secundum Panunium, cum quo concordat Vghellius. Obiit in obedientia Benedicti XIII. licet deserti à reliquo suo Collegio, ante sententiam Concilii Constantiensis.

Lege *Ciaconium, Frizianum, Claudium Robertum in catalogo Archiep. Auxitanum.*

C

36. *Non inuenit patientia lucem.*
Heb. 12.

Petrus Gerardi de Podio, Lemouicensis Gallus Presb. Card. tit. SS. Iohannis, & Pauli, tit. Pammachy, promotus à Clemente VII. in creatione XJ. Pseudo Cardinalium, Anno 1390. qui, deserto Benedicto XIII. Concilio adijt Pisenum pro concordia celebrato, in quo legitimus

Cardinalis declaratus, comitis adijt Alexandri V. qui Tusulanam dignitatem, qua illegitimè Petrus ornatus fuerat à Benedicto XIIJ. Antipapa, erit legitime collatam Henrico Minutolo à Bonifacio IX. ei confirmauit cum maiori Panrentiariæ iterum pertinacia, rabieque scismatici desiquet. Henrico verò Minutulo Sabina conuulsi tunc vacantem. Adijt etiam comitibus Ioannis XXIIJ. tandem Auenione decessit, in Cathedrali sepultus, Anno 1415. Arguunt aliis ex litteris Bened. XIIJ. decessisse post 16. April. 1417.

37. *Indoratum est cor Pharaonis.*
Exo. 7.

Petrus de Tureijo natu Gallus ex Ciaconio (nulla a pud Frizonum mentio) ex Episcopo Maleacensis ad suum Separim, in Pictaviensi Comitatu, sub Archiep. Burdegalen. Presb. Card. tit. S. Sufanne, assumptus ab Antipapa Clemente VII. Cardinalium promotione quinta; 4. Idus A

Pseudo Cardinales Diaconi.

38. *Revertatur pulvis in terram suam: & Spiritus redeat ad Deum, qui dedit illum.*
Eccles. 12.

Amadeus de Marehionibus Salutarum, Italus Subalpinas, electus Archiep. Valentis, & Diensis, Diaconus S. Marie Noe assumptus Anno 1385. à Clemente Antipapa, in quarta promotione, post obitum Clementis VII. creavit Benedictum XIII. in Antipapam. Longi tandem

demeum Cardinales redierit scismatis; Itali abiurato Gregorio XII. Galli Petro de Luna vel Benedicto XIII. in Pisano Conclia bulo, Alexandrum V. caput Ecclesie designarunt; Canonice, vel tyrannice lege, quod nos dedimus in vita Gregorij XII. Amadeus porro legatus ab Alexandro V. à quo in Cardinalatus confirmatus fuerat, ad Ianuenses, ibi permansit, donec mortuo Alexandro, Concilium celebratum est Æcumenicum, in quo se abdicante Gregorio XII. Martinus V. creatus, ipso suffragante Amadeo, qui novum comitatus Pontificem, Florentiam vsque, ibi migravit 4. Kal. Iulij, 1419. in obedientia Martini V. veri Pontificis.

Lege Ciaconium 3. Fr. Franc. Bayl. histor. Imag. B. Maria de Puz.

39. *Secundum carnem vixeritis, mortemini.*
8. Rom.

Petrus de Pirignacio, Gallus, I. V. Doctor, & Aduocatus Curie supremæ Parisiensis, & Canonicus Lutetie in ecclesia Cathedrali, Protoacarius Apostolicus, in Diaconum Card. S. Maria in Aquino, electus ab Antipapa Clem. VII. in quarta promotione, Anno 1385. in viuis esse dixit

Auenione, Nonis Nouemb. 1392. cuius cadauer terræ mandatum fuit apud Carlestinos cum sequenti epitaphio.

Hic requiescit bona memoria D. Petrus de Pirignacio.
Tom. II.

Iulij, 1385. & ab eodem Neapolin. Legatus, abiurata eius obedientia, cum alijs pseudo Cardinalibus Gallis Pisas venit, vbi creato Alexandro V. scisma propagavit. Ab eodem Alexandro V. Pistorij Legatus dictus, in Gallias cum Franeseo Archiepiscopo Narbonensi S. R. E. Camerario, & primo Auenionis Legato, post Curie recessum Romanæ, abiit, vbi etiam obiit, Ioannis XXIII. comitiorum minime particeps, Anno obiit 1412. vel ex Castellorio, die 16. Aprilis, 1417.

Lege Ciaconium, Claudium Robertum.

generis nobilit, utriusque Iuris Doctor, qui Aduocatus Parliamenti, & Canonici Parisiensis exiens & pœt. Ecclesie, inde immeritus per D. Clementem Papam VII. assumptus fuit in B. Maria in Aquino Diaconum Cardinalem, qui obiit Anno Dom. 1392. die 4. Nouemb. Anima curat requiescat in pace.

Lege Ciaconium, Frizonium, Nomenclatorem, Castellorium.

40. *Sapientia callidis est intelligere viam suam: & non prudentia stultorum errans.*
Prover. 14.

Guillelmus filius Ioannis de Vergego Domini de Fouennes; & de Champit, & Ægidie de Vienne è filia Guillelmi de Vienne Domini à S. Gregorio, & à S. Cruce, Archiepresul Bisuntinus Philippum excommunicavit Burgundie Ducem, eo quod intra iura ciuitatis

Bisuntinæ monetam Axonæ: hinc Giactans obsecrus à Philippo, relicto Archiepiscopatu, Auenionem se recepit, vt suorum declinaret Philippus. Ibi à Clem. VII. Antipapa, duodecima promotione, Anno 1391. die 16. Kal. Maij, solus assumptus Presb. Card. tit. S. Cæcilie, eibona fide adhaerit, & in eius obedientia migravit Anno 1407. eodemque Anno in sua Metropolitana sepultus, in sacello D. Nicolai. Vnus ex eis Guillelmus, qui erroe facti deceptus, vnus voluit Ecclesiam, eiusque vnicum caput, sed aberravit in indiuindum.

Antiquissima fuit hæc familia, à qua Manasses ille Burgundie Comes, qui (teste Vignone in Chron. Burg. An. 924.) Monasterium S. Vincentij fundauit Ver-giacense.

Lege Ciaconium 3. Iacobum Chisterium, Vghellam, Claudium Robertum, Frizonium.

41. *Est via, que videtur homini iusta, non summa autem eius deducunt ad mortem.*

Prover. 14.

Petrus Fernandus Frias Hispanus, Medinæ natus, Episcopus Oximenfis, à Clemente VII. Antipapa Presb. Card. 20. Ianuarij 1394. promotione XIII. titulum postea S. Praxedis ei designante Benedicto XIII. è cuius obedientia se subtraxit cum alijs Cardinalibus Scismaticis, & in Pisano Concilio, munere se abdicavit Pontificio; cuius humilitatis premium fuit confirmatio purpure à Clemente benigne oblata. Comitibus interluit Alex. V. & Ioannis XXIII. à quo Ep. C. Sabunu dictus Anno 1412. Constituentis etiam interfuit Concilio, & Martinum V. promouit; quo sedente, in eius obedientia decessit Florentiæ 5. Idus Septemb. 1420. sepultus in ecclesia S. Mariæ Angolorum. Eius gaudium Florentia in Hispaniam relatum, humo trahitur in ecclesia cathedrali Burgenf. *Bahian. eleg. M. S. Card. Hispan.* Ioanni Martiane si fides in *hysp. Hispan.* Nascitur obscuro genere Petrus, fortuna tenui, sed forma conspicuus, statura mediocris, indursum, atque dexteritarem à natura sortitus, Regum gratia Heurici atque Ioannis, amplissimos subijt honores, quos vira purpura, & avaritiæ lordibus, atque libidine confurcauit. Burgis cum Segobienf. Episcopo Io. Tordesijs risaretur; quisdam familia Cardinalis eodem die fuisse Episcopum dolauit, infeno ramen Cardinali, quamuis hunc atrocis facinoris inuidia grauaret, hinc ex postulatibus proceribus, superbia hominis immodicam, & pristinae sortis obliti edomandam: coactus fuit Cardinalis in Italiam secedere, pecunia onustus, quam congefserat ex Regio marfupio: causa etiam præcipua matriædi exili. Sic male percunt, perduntur que thesauri præuè quæfuit. Sacrativis nullum certius, quam in pietate præfidium. Huius opus est nobile canobium Spege, Religioufi S. Hieronymi à fundamentis erectum, dotatumque annuis redditibus.